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FELS. R. TSASZARNAK ÉS A. KIRÁLYNAK

KEGYELM ES ENGEDELEMÉBÖL.
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Költ Becsben júliusnak 3-dik napján $798-**
esztendőben

• * 9

Tőrük Orfiág* 

Paswand-QghíH illető ujj Hírek:
•» •

M
való

\  < '  1

zek fzerént Paswand Qghli valami ellegje
titkom öfzfze akadott nyomába

Widdin várában, melynek a7 lett vóltia a
lpzása Y Paswand O gh l

tzé
adódjon elevenen

kezébe az ellene rendeltetve lévő Török CkáFzári
gnek. Ezen ÖFzfzíe-eskiiVés7 fejeit, av milyenek

be-
Jtamo Bairakda 
több vélek egyet-értŐkkel égyiítt

és Hagi-Peschir Muflaf
1 #  ‘f  J 1 a Jk.'* ^  •  •  • a +• * 0

ölettelte-meg O a h u
Máj vésénn valami tsatázáiok is történtek

3' Csáfíári seregek* és a’ Rebellisek* között
Í  » . • ^ Jk ' *  • i

A
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Kapudán Pascha sl Paswand- fzélső pofzt- 
iaira, a’ melyek egy kis órányi távolságra állot
tának af vár körül, hirtelen reájok ütött. A* fzél-

pofztok, minekutánna egy időtskéig minden ha-/4so
fzon nélkül ellent-állottanak volna * vegezetre a*

Csáfzári nagy hadi erőnek hátat adni , és nehéz 
ágyujiknak Vvalam i too embereiknek fogságra va-

meg-futamodni kéntelenit-ló hátra-hagyása után
tettenek: hanem midőnn azonban a* várból egy 
nagy fzámu lovafságból álló segítség hozzájok hir
telenséggel ki-érkezett és a kergetőkren«’vmvAVM/i> , a nvigvcvivi v nagy
méreggel reájok ütött volna, ekkor már, egéfzfzen
meg-fordúlt a’ dolog* ábrázatja, minthogy egy igen
hofzfzas és véres tsatázás után ,. a* melyben a
Kapudán-Pascha’ emberei közzül némelyek fzerént
15oo-zan, mások fzerént pedig, 4000-ren is meg-ölet-
tettek vagy sebbe eftek, a* Kapudán-Pascha* népe
egéfzfzen meg-futamtatott, és a* vár-béliek, mind
az előbb el vefztett ágyukat mind vifzfza nyerték,
mind pedig fogságra esett embereiket meg-fzaba- 
ditották-

* W f  r v. IC 1 ' t  •  ' 4 . v% .

Spanyol ♦
•  *

Tsak ugyan valóságnak fognak maradni azok a?
néhány napok alatt nem egéfzfzen bizonyos fzárnya- 
konn rcpdesett hírek, hogy Kadix mellől! egy nagy 
Ánglus tengeri erő, noha neliány napokkal későb-

, a* Mediterra-
9 uvAxu» uv/AUilljr

hogy-sem eleinten íratott volt
neura tengerre bé-evezett
dixi hiteles tudósítás így adja elő a* dolgot

26-dik Ma Ka

Tegnap , minekutánna itt
nak fzárna
által

a’ lafsan-lafsan ide érkezett
Ánglus hadi hajók

e k
9 34 Linia hajókra és Frégátokra nevekedett 

vólna, egy ió hajókból álló réíze ezen hajós se
regnek a többektől el-válván, innét a’ Mediterra
neum tenger felé vette útját. Ma (aó-dikban) már
nem láttathatott Kndr* * i k j .  igtzannem láttathatott Kadix előtt; a* többek
meg itt állanak

r

i
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Még tehát 26-dikban semmi egyéb ujjság nem

Admiral sem ütötttörtént volt itt.
volt ki az itt maradott Anglus hajókra

Olofz Orfzág.
A ’ Genuábol Jun. 9-dikénn indult leveleknek fogla

latja ezekből áll: —  ,, : :
A’ Királyi seregek a* Piemonti Insurgenseket

őket utolsó fántzaikig kér-mindenütt meg-verven,
A ’ Carosio mellett történt utolsó tsataza-gették.

sok után; a’ hói a* főbb féfzke volt az Insurgen- 
seknek, minekutánna itt is minden ütközetekben 
hátat adni kéntelenittettenek volna a’ Királyi tá
bor előtt, ez végezetre Ca’ várát is meg-tá- 
m adta, és vakmerő ellent-állás után el-foglalta. 
£íem lévén már semmi több menedék féfzke azln- 
surgenseknek , Gavi nevű Liguriai ( Génuai) vár 
alá vonták-el magokat, és annak ágyúi alatt keres
ték. meg-maradáfsokat: hanem azonnal olyan pa- 
rantsolatot vettek várból , hogy annak vidékéről
távozzanak-el. Éhez képpeít ők útnak indultak 
ugyan a* vár alóli; hanem még a* Liguriai vidé- 
kenn meg-támadtattak a* Királyi seregek által. A ’ 
várban jel adatott, hogy a* tsatázásnak vég-vette
A • * .  1  •  • •  /  > T  •  •  •  • * !  / 1  1  «  p  /  1

tso-

tödjön, és a* Liguriai vidéknek jufsa, ne sértetőd- 
jön-meg. A ’ tsatázás azonban meg nem fziint • 
melyre nézve a’ várról tűz adatott a’ tsatázókra ; 
a’ mely az ütközetnek ugyan véget vetett ekkor , 
hanem külömb-külömb apróbb öfzfze-tsapások az 
után is eltek, és mind a* két ellenséges Fél’
portjai a? Liguriai főldÖnn állapodtanak-meg. Jun. 
9-dikén egy Királyi patrollérozó tsopórt reájok tü
zelt valami Liguriai paraí'ztokra : és a7 váronn 
lévő ágyuk is azonnal tűzzel feleltek ay patrollé-
rozóknak-

,, Voltagio mellett is által mentek külömb-kő- 
lömb Piemonti Királyi tsopórtok a* Liguriai főidre, 
és a’ Liguriai Respublicánus tifzttől meg - intettet
vén , hogy távozzanak-el onnét, ázt felelték, hogy 
nékiek nem tzéljok a* Liguriai vidékeket meg-bán-

r j



*tani
denümiét el-üzni

• *1 tt •

áz Insurgent eket m m

Ezek a’ Piemonti
r

még mind ed
dig a? mennyire t. L ezek  a' tudósítások ki-terjed-

“  ' ' a’ Királyinek a* Gavi vára alatt tartózkodnak
seregek is No jH Gavi, és Vóltagi mel
lett még mind fzámosutnakw Loáno és
lé is itienteriek Királyi seregek. További követke

pedig á’ történetnek még eddig ezek let

kérin
A’ Ligüriai Directoriuib tv í. Juti. 6-dikánn és 7-di

rendbeli Követségek által is tndósitván a
Tanátsőkat a’ Ligüriai vidékeknek

ezek ilyen Végzéíi tettek 
Directoriumra bizattatik, bogy minden

hatalmában lévő efzközöket vegyen elő a
hogy a
teleiben táttáttafsék

vég
me
a

sége

tiíz
iénuai népnek tsendes

batorsagá t idegen Hatalmafság áltál meg
Respublikának

illető Politikai álla
ne rontattafsék 
as Turini $d várnak

• „  f  v , ^  -jfcr-

potjáik, egy Proclamátzióban hirdettefsertekki
A* Diréctóriútnv dispositziójá’ alá 500 ezer Lirek

való■ a* Ligüriairendeltetnek
minden ellenségeskedéseknek el-távoz tatás ára
kefzuieteket més^tétettethefse

0 a

Ehez-képpett a Ligüriai Directorium , Turin 
más félé haladék nélkül Kurírokat

á* határ-ízélekre rendelte

minden Ligüriai katonaságot, a* mely tsak 
Géftua városkában nem
fzúkséges ,

V» 1 1  a  i,. t j / n. n  / 1 / '.1 / n p / \Izerent
Ga-$edig Regulárisok, m}nd együtt 1500 emberei 

vi felé útnak in dúltak ; ezeknek
9

gyukkal és ágyuzó kéfzületekkel, egy
utánnok.

indult-meg Jön. 3-dikánn
Frantzia Követ  ̂ *

s o k
ízámos

is «00 emr

iietve el-utat ott

Stráasa rendeltetett «/D
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t

Frantzia
4-dikénn reggel, már meg-érkezett volt 

Kurír Hágából Párisba a’ 13-diki revolutziónak hi- 
révei, a’ mely a’ Redacteur által haladék nélkül
kozönségefsé tétetett* ügy látfzik belólle 
ezen dolgot előre "

, hogy
tudta a’ Frantzia Directorium,

és ennek helybe-hagyásával történtek mindenek. 
Ez fzerént, a’ mérséklett Svftemáju part gyözedel 
meskedett az Anarchiflákonn. ay kik mint ezen

dacteur által közönségeidé tétetett tudósítás
ban olvaítatik égéfzízen a’ Roberspiferíítákka) 
hasonlittatnák öfzfze

Az eddig Getiuáb
&c

Frantzia Követ
vifzfza hivathatott onnét, és mint hallatik Nett- 
yorhba. rendeltetett Consuínak. Mi okonn nehez- 
telt-meg rea a’ Directorium , nem lehet bizonyo
sonn d
'6 vette volna a’ Ligu

Gondolják , de nem officialiter, hogy
fzágló - ízeket arra ,

a’ Prém on ti támadókat védelmezze éshogy/ez,
ezzel haragította magára a’ FrantziaDirectoriumot

• a’ Neapolisi Udvarnál volt KövetG is
a y kinek a’ Királynál tsak moil M 8-dik a
Királynénál pedig 9-dikénn volt bé-köízönto au-
dientzi 
combe megyen helyéb

vifzfza ion Párisba, és St* Michel-L
1 1 /1 "> 1 * JJ' T T /____________a ki

F Residens volt. 
Egy Génuai Kurir a 
riai Directoriumtól

ddig U'aatlandi

L 5 g i
tóriumhoz

zal a’ panafzfzal érkezett a 
Párisba a* Frantzia Direc

■5

hogv ay Sárdiniai Királyi gek a9

Liguriai Respublika’ vidékeit meg-bántottak légy 
melyhez-ktppeíl attól is lehetne tartani . hogy a

1 a ki meg ind gyiilyti Öfzfze a
maga seregeit y ellenség tzelo

Turini Udv 
határ fzélekenn a
zásokkal viseltefsék a Liguriai Respublika iránt.

A ’ Frantzia Directorium egy belle Angeli
que nevii hajót küldött volt el valami két eízten-
d ö kke 1 ez előtt az idegen vidékekre oly c
léfsel,, hogy idegen plántákkal és egyéb terméfzet

mesekkel jöjjön v ifzíza hazájába A hajóját;
\

a
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el-kiildetett Terméfzet-visgáló böltsek , előfzör a 
Canáriai fzigetekre fzállottanak volt ki ~  az után 
Porto-Ricóba, és több más Amerikai vidékekre, 
eveztenek-el. Moll: Jun. 5*dikénn a Iiavrei 
helyhez a* honnat útra indultak v o lt , fzerentsé- 

vifzfza érkezvén, mikor már bé akartanak vo l
na evezni, meg-fzollitj az

és mondja, hogy a’ kikötö-hely 
sereg által meg-fzálva

Ánglus Admiral Stra

es
than, 
hajós
öfzfze rontva vagyon; sőt már moítanában 
kéfzülétek tétettetnek, hogy nehány napok alatt 
Havre7 várossá is semmivé tétetődiÖn; a’ mely kör
nyülállásokra nézve tehat ő (Strachan) ezen haj 
nak is az oda való bé-evezéft meg nem engedhe
ti. Hanem egyéb aránt, mint-hogy az nem hadi

és tsak a* tudományok’ kedvéért kovájgott
ha a

hajc
ízéljel; tehát nem bánnya 
DiepS öblibe bé —  ‘ 
fzénkokat hoznak ezen Terméfzet

Malcamp vagy
Több mint 200 fzu

minden féle eddig esmeretlen
áló Boltsek

Ámérikai fák ne
meivel, tsemetékkel, füvekkel , ritka állatokkal 
madarakkal, tsigákkal, kövekkel, és petrificát 
mokkái töltve.

*

Nem reg irtuk volt ho nevű
Haviéi Komendáns két kisded hadi hajókat igen 
vigyázatlanul a tengerre ki-kiiidvén, ezeket az Án-

a előtt
r\

glus hadi hajók mingy ár a* kikötő-hely* fzáj 
űzőbe vettek, és tsak alig - alig hogy el nem
ták ' a

fog
de tsak ugyan igy

mely vigyázatlanságért Labreteche a* Komén
omokra kergették

danságból le is tétetett
ded hajóknak

&c A r két Frantzia kis
azonban bizontalan volt. mint

hogy az Ánglus hadi hajók minden igyekezettel
hogy ha el nem foghatták is őket, legv ó ltak

alább öfzfze lövöldözik, és öfzfze getik fon
tos golyóbisokat is lövöldöztek reaiok: hanem még 
eddig, kit a’ -----  *' ’ ' * - - 5kit edig azértnagy távolság miatt
ú°gy a frantzia battériák is minden télietségeiket
az
tották. fel

meg-íeneklett. hajóiknak védelmezésére fordi
égethették őket.

o
o o
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A ’ Flandriái partokat ujjanton nagyon kezdik 
fzorongatni az Ánglus hajók. A’ Redacteur a* kö
vetkező Telegraphusi liir-adáü: hirdette-ki Páris- 
bann Jun. 17-dikén:

„Dunkirchenből, Priáriál* 26-dikánn (Jun. 14-
dikénn, déi-utánni 6 orakor. 
bionet a’ Hadi Miniíterhez :

,, General
,, Az ellenség teg

nap reggel esmét ki-fzálláft próbált 
nál 12 bchalup okkal , a* melyek 6 Fregátok émelyek 6 Fregátok es
ugyan annyi egyéb apró hadi hajók által fedez
tettek. Azonban hathatóson vifzfza verettetvén, 11 
orakor ujjanton el-távazott a’ méjj tengerre. Ha 
többfzör próbál; toliunk akor is hasonló - képpen 
fogadtatik,, — ,,P. S. Én éppen moll indulok
kirchenből Hr aggé felé, \90

lí Championet.

Egy Dünkircheni magános levél gy adj éld ezt
történetet

Blankenhu
Az Angi hajók 4-dikb

arthoz érkezvén
sn reggel jókor a'

.uifitjt’n c r £t wai \.ik\ji, tiiuy&wu 9 a katonasággal
tele lévő Schalupok a* ki-fzálló helyekhez közeli 
tettek; vagy 20 Anglus 
de mingyár esmet h

m ki is fzáilott volt
ült Azonb minden

ellenséges Schalupokról el-kezdődött a ’ karabélyok-
‘ hogy

:i. Az
kai való tüzelés ki-felé, hanem a nélkül 

gyuzóink közzül egy is sebet kapott vóln
Anglusok meg-jelen yfzeriben meg-perdült

közönséges lárma-dob. A' Hufz
gallonban azonnal aOegy Dragonyos Regement

partonn termettének. Az Anglusok nem várták-bé 
et. —  Az Anglus hajók azonban még moít is Jüan

kenburg előtt ízemléltetnek áll
„Ugyan tsak ekkor 

is fzárnyr költ

an i, &c.
14-dikénn) az a* hír

ólt itt Dunkirchennél, hogy egy
ennél sokkal nagyobb hajós sereg 0 oly tzéllal

az Angliai partokevezett légyen el ekkor tájban 
m ellöll, hogy egyenesen evezvén
az ellen tegyen egy hathatós expeditziót

>
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Mind elék között a* Flandriái tenger part®
konn e’-képpen folyó hadi köfnyulálláso
a’ mit a* Brúfseliek mindenek felett által nem 
hatnak
ízik , ez az

vagy a’ mi flékiek igen tsudaliatosnak tett
a midönn a’ Réttus mellóll há

rom Vnégy ezer emberek éppen moft utaznak ott 
Brüsselen kerefztül a* " -----------x*~1'tenger
akkor más útakonn a’ Rénushoz onnét a

felé, ugyan

partokról utaznak 
resek*

tenger
más nagy fzámu fegyve

Respublika
kez

dettek lenni a’ kornyülállások. Gén. Daendels , 
a kit a’ Directorium, előbb mint fzokött embert
Parisból crimináliter

f i

volna
edetlent ebfogattatni

7 az ut pedig mint

Jun dikánn maga
haza hozattatni akart, 

jó fzántából trium-
phufsal vifzfza érkezett Hágába, Sőt a’ mi több 
nem küldvén a’ Directorium elég hamar a’ tifstes 
ségból való ftrázsát a 
Vezér
Fzt Jun
így írtak ugyan onnét

eiibe
maga rendelt 

dikénn Írták Hágából

a’ Frantzia Fő

Jun 3-dikánn

Itt megint egy ujj Revolutzió! Gén. Daendels
areítáltft a’ Hagai írectormmot 7 a két fo r
venyhozó Tanátsoknak is feles ízámu
«a   _ 1 T"\ * 1 1 V" ••fi . .nem a Directorok közzül kettőJk ) ^A  katonaság és népség Daendels mellett 
Frantzia Követet Delacroixtis Ordinanez által a 
Directorium’ palotájából késértette Daendels
a fzáítására 75
pa

Ez rövid tudósítás, hanem tsu

gy Ugyantsak r ragai levél így beízél
li hofzfzasabban és okoson elő ezt az igen fontos tói
tenetet 5*

Mi esmet
lo-fze künket illető ujj revolutziónak
nek
son

nefz indittó alkálin
meg tudati! hanem a

töttenet
u gy an, bizonyo

‘ K ö



vet,ségi Secretáriussa Ducange -, és a7 Géneral Dacti- 
del* 5 kozott folyt egyenetlenségből látizik leg in
kább folyni. Egy ízóval, Gén. Daendels Jun. 10-di* 
kén Parisból vilzí’zá érkezett Hágába. Az Ö Páris- 
ba való menetele előtt, mint fó Vezérnek, örök
ké katona-ítrázsa állott tifzteiségnek okáért az aj
tajába ; hanem moll már, mint hogy procefsuS ren
deltetett volt ellene, a Directorium a" Strázsit is
meg-vonta tolle. Gén. jo  , a Frántzia sere
gek’ fó vezére még-értvén a dolgot , két Fra111zia
Gránátévosokat rendelt a1 Daendels7 ízáilása7 elibe. 
Jun. íi-dikénn a7 parádé után a7 Hágában őrizeten 
lévő katona tűztek’ tsoportja udvarolni rnenvén 
hozzá, vifzfza-érkezésit fzerentséltette. Az a7 K l , 
a 7 melynek tagjai magokat Conílitutzió-barátjainak 
nevezik, azon eítvén égy nagy vendégséget és bált
adott az úgy nevezett Alt- házban , a7 hói
Gén. Daetiaels, a’ Batavus és Frantzia minden tifz

Re ab elte k , két Frantzia Generálisok és *
mind az öt és sok más eío-kelő l'zemé-
lyek jelen voltak. A 7 ház7 falára kiviil egy illumi- 
iiált féltés volt ki téve , melynek karimájául! ezek
a ízók oívaítattak: A  Conjlitutzjck'rt. Ezen bálo- 
zás-kózben , meg-egyeztek a jelen-lévők , hogy a ’ 
Kép- vií’elök7 gyölésének 4 -dik Májusi tselekedeta 
ellen, mint Coníiitutzió ellen való dolog ellen
•egy Hirdetésnek vagy Proclamatziónak alá-irására ,
Subícriptziót organizáljanak. Az a7 4 -dik Májusi 
tselekedete a7 Kép-viselök’ gyűlésének abból állott, 
•hogy, az ujj ConíHtutziónak meg-kéfzülése és bé- 
vétettetése után, a7 helyett , hogy el oízlott volna,
•és a’ népnek ujj Kép-viselök7 váiuíztása végett 
tett volna * ő , t. i. ( az addis volt

h í r t
úgy nevezett 

Conftituens, vagy Conltitutziót kéízitto Kép-vise
lő Gyűlés) , maga-magát Törvény hozó Gyűléssé 
formálta, és decrotálta, hogy ez. alkalmatoísággal 
csak annyi fzátím ujj Kép-vjselöket yáiaízízon a*
•nép., a
vagyon

mennyi a7 mcg-liatározott ízámnak hijja
Az ez által okozódott békételenséget na

ĝyon fonUsitóttá, hogy olyan ember is vált a7 bé-
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kételenek kozott, mint DaendeU, A ’ Directorium
nak mind ezek nem tettfzettek: melyre nézve azo 
kát a’ két fzemélyeket, a kik balra az em
bereket öfzfze fzerkeztették, V egy  fzóvalBál-Com- 
mifsáriusok vo ltak ,. még azon éjjel áreftáltatta ; 
és Párisba két Kurírokat küldött. A ’ TÖrvény-ho-

dikénn külömb-külömb-fé-
titkos ülések tartat

ta la k ; a’ két Törvény-hozó Kamarák és a’ Direc
torium, a’ dolgok’ folyásiról és a’ magok’ végzéseik
ről Commifsiók által tudósitgatták egymáft. Azonban 
ki-tudódott, hogy a’ Törvény-hozó Tanátsok, mint 
mikor a’ haza vefzedelemben gondóitatik lenni 
magok üléseket permanensé rendelték, hogy Gén

zó Tanátsokban Jun 
le mozgások vétettettek efzre

a

hogy rp • •T or
a

joubert a fő-vezérségből le-tétetett 
vény-hozók’ Tanáts-hazának belső udvaránn 
Tanáts’ ftrázsa-tsopórtja, 5 más féle Kompániák
kal és egy lovas tsoporttal együtt, öfzfze gyülyte- 
tett. A ’ íigyelmetes publicum erőfsenn várta, hogy 

alyon mi lefzen már mind ezeknek a’ kimenete
le az erőfzaknak már némelyek az yékat
is láttattak látni, mint ujjságonn kapók. General 
Daendels dél-utánni 3 orakor, minekutánna 3 Kom

rpánia gyalog katonaságot vett volna maga melle 
és nehány Minifterektől késértetve, előbb a’ Hadi 
Cancellária’ házához, innét pedig a’ Directorium 
házához az úgy nevezett Ámlterdámi házhoz mén-

Ket-
ten a’ Directorok közzül, Free de és IFybo-Finje 
nem fogattathattak-el, mint-hogy már az előtt el- 
állottak volt az útból: némelyek fzerént Frantzia

vén, itt a’ Directorok áreítálásához fogott
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orfzagba futottak által; hanem a’ más harmakp
Vun Lángdi

gal meg-fogattattak előbb , han
Fok kér , és Wildrik , valóság

tsak Van-Lan
gén vitettetett-el valósággal a kaítélyba
minthogy Lokker és WilAriek a’ más hármaknak tse
Kkedeteikben soha me egyezven azok

ik magok viseletjekért való béketelenkedések ko
zelébröl is , az által
el-botsáttatáíl két; v<

* ho gy Directorságból való
sben is kérték, nyilvánságofs
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tétetvén, fzabadon botsattattak. Mikor a’ Directori-
umban éppen ez az áré ft altatás7 munkája folyt

kinekavolna, a’ Frantzia Követ Delacroix is
az el-vádoltatott Batavus Directorökkal való egyet
értését eleitől fogva nem láttatott a Frantzia Direc* 
tórium helybe-hagyni, vélek együtt találtatván 
noha Delacroix örökké kedvetlenséegel viseltetett- / f OC/
a Daendels*maga’-alkalmaztatásához —  ez moda
nában tsak ugyan egy Ordinántzot rendelt 
croixnak, az által kesértetvén bátorságnak okáért 
haza a’ fzállására. —  A ’ Directorium’ palotájából
a Törvényhozó Tanátsok’ palotájához menvén 
Daendels, annak belső udvarára fzolgáló minden 
kapuk és ajtait lovas és gyalog katonasággal meg
rakta; az utánn egy parantsolatot küldött-bé Írás
ban, Dary nevű Generális által a’ Tanátsokhoz, 
jelentvén a’ Kép-viselőknek, hogy ofzoljanak fzéi-
jel. Ekkor már a’ belső IJdvaronn addig Öfzfze-
seregelve és a’ Kép - viselő Tanátsok’ fzolgalátjára 
kéfzen álló fegyveres tsoportis, a’ maga pofztjá- 
rol ki-rukkólván , magát a’ Gén. Daendels’ paran- 
tsolatai’ alá botsátotta. Az után feles fzámu Kép
viselők áreíláltattak mind a’ két Kamarákbann, így 
fzintén más elő-kelo fzemélyek is
rom Directorokkal 
tak.

a kik a ha-
egyet-er lenni tudattat-

„Ezen közben egy Proclamatzió is tétetett kö
zönségeidé az öt Minifterek’ alá-irása alatt , a’ kik
ezek; Tengeri-Miniíter Spoors, Hadi-Minifter Py
man , Financz-Miniíler Gog, Jufticz-Minifter Ta-
dama 1 és Politziai - Minifter La-Pierre. Ez
hofzfzu Proclamatzió; a’ Directorium’ és a

egy
för-

vény-hozó Tanátsok’ maga’-viselete a műit 22-dik
Januáriustól fogva, igen vaítag fzinnel feíletik-le

enne mint a mely már egy határ nélkül való 
Despotismussá vált volna. Av nép meg-hivattatik, 
hogy ezen el-fzenvedhetetlen Syítemának veísen vé- 

et, és magát kösse egéfzfzen tsak a’ Conllitutzió
_ _ A  ̂/ * i . /1 1 ? AT* m (L 1oz. Az után azt adják elő a Miniíterek ezea

JFroclamatziójokban, hogy ők az el-kezdett mun-
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kát mitsoda plánom fzerént fogják már Jmoíl tq‘-
yább is vinni
fzágló-fzékct fognák

hajtani, 
tsupa betsüietca

Or.
és

el-tokéilettséggei bíró fzeméiyekból Öíz-
fze ízerkeztetni, a7 melynek az lefzen a’ kÖtelefsé.

hogy az ujj Confiitütziót folyamatbage >
téíse, a 
ló Kép-vise
mind addig, mig végezetre a

Coníiitutzio fzerént va-
organizálja &c 

törvényesen öízíze7
»/

Tanátsok, Directorialia-

a7 provisorium Guberniurft azonnal hozzá
is fogott a maga foglalatoíságaihoz. Június 1 ^
dikén egy rendelőit expediáltatött, a’ mely fzerént 
Hazafi SchimmeIpennink  ̂a7 Frantzia Directori uinhoz 
rendeltetik Batavus rend kivül való Követnek, és
Buys , 
tátik.

a ki eddig Parisban v o lt , vifzfza hivat- t

A ’ Praeses’ javaslására jónak találtatott továb
bá, hogy egy Commií'sió neveztetődjan-ki, a7 mely
a’ feljebb emlitett 
minden Decretoinokat, meg-nézegeísen, és meg-fon-

7
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hogy valyon a Conítitutzióval meg egye
zok-e’ , &c.

Az a7 Viee-Admirál Winter , a’ ki a ’ tavalyi 
n-dik Októberi tengeri ütközetet és a7, vezérlése 
alatt lévő hajós serégnek nagyabb réfzét el-vefzt-
ven 7 az óit a
a’ fő hadi íté 
ízen fel-oidoztatott.

roceísus alatt v o lt , Junproceisu 
ló-izék cíltal ezen proce&us alóli egéfz

Anglia.
A 7 ^unitit*

ri Ujjság.daraböfe
Látnák magokba az Irlandiai

ki~ adatott Londoni Udva-i * j *  T

háborúról : a
íoíyo

otra jutott mar moll az a
emérclek yér omlik az

í’zerént igen kedvetlen alia-
nyug orfzág.

zott.
Ezeket a* Londoni 

ló küiömb*külöinb JeveLeket lehetetlen Volna mólt



itt mind elő hoznunk. Keveset még is említünk
közdűlők :

A 2-dik Júniusi Udvari Ujjságbol; Gen. Duff*9

a* ki Május’ 29-dikénn foglalta-el a’ támadók’ feíz- 
két Küdarét, az nap Írja onnét, hogy azon alkal-
matofsággal 2 vagy 3 ízá z Rebellisek eítcnek-et ; 
2l Királyi katonák közzul tsak 3-mau ülettettek*
meg 1 hanem sokan eltek sebbe. „Oberíter Foote
egy nagy fzáinu Rébellis tsoportnak 100 embert
botsátvan utánna: ezek sokakat meg-öltek a~ 
bellisek

R e-
hanem a* nagy marxch által el-lan- 

kadván, végezetre ezeknek nagy fzáma által majd 
íriinyájoknak ei-vágatott az út jók. —  ,,A ’ Kilcul- 
lerínél magokat minden fel-tétel nélkül fel-adott 
4000 Rebelliseknek /Ve'zérjei, életben hagyattattak.

„Rafhangén várössánál óo Rebellisek eítenek-
el a* pallisádok között.

Watte ford ból Május’ 30-dikán t„M i itt á
múlt éjjel fzörnyii félelemben valánk , azt halyán 
hogy fé Rebellisek seregeinkenn néinű-nemü gyö- 
zedelmet vettek vóliía , és Enniscorthy 9 s-Goney 
nevükét Wexfordi városainkat meg - gyulytottak 
v ó ln a : hanem, a' Dublini tudósjtások-

vagyból ujj bátorságot vettünk. Wixfordbé 1 
7 Famíliák érkeztenek ma ide, a kik mint vala
mi tsuda által tartattak-meg; 3 vagy 4 Famíliák 
fel-gyuiytattak, vagy meg-öldokóltettek. Remelljük, 
hogy ma ellve fogunk hallani valamit azokról a'
7000 Rebellisekről is 1 kik Enniscorthy me'lett
a* Fitiegar-hegyentáboroznak, és a kik a’ .North-
Corkki Regementnek egy egéfz Kompániáját meg- 
öldökölvén, ruháját Ie-luizták,' és magok öltöztek
belé 9 &c.

Fitzgerald meg-hólt a Dublini tÖnlletzben, 
A* közelébröl meg-sententziáztatotott

Rébelíisek
már exequaltatott, fel-akaízkatás által.

Hogy az Enniscurthy eröfséget a’ 
olyan reménséggel foglalták légyen el, hogy oda 
a* Frantziáktol segítséget és tiízteket remélnének 
magoknak, ez a tudósítás még nem bizonyom kíft̂
főből vétetett.

Z 3



¥ *
#

A* General Bonaparte9Exp tditzi
Erről még ma sem írhatunk semmi bizonyolt. 

—  Még Jun. 15-dikénn L ípomában sem hallottak 
volt semmit felölte az után, hogy a* hajós sereg 
Sár diniát egéfzfzen hátra hagyta. Sárdiniábol is 
temérdek eleséget rakott-fel.

* *
** / **

Hogy egy Orofz hajós sereg a* Fekete tengerről 
a’ Mediterraneumra nagy kéfzülettel ki-evezni, ésjott 
magát az Ánglusokkalöfzfze tsatólni fzandékozik: ez 
hihető. Sok elegyes levelekből olvafsuk. Officiális 
tudósítás még nintsen rólla. '
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Meg-^fegyzés. —  A ’ Bétsi, volt Magyar Mer
kúr’ volt írója, ma udvarolván utoljára, ezen utol
só fél efztendei érdemes Olvasóinak, el nem mu
lathatja némelyeknek jelenteni, hogy igen kedve
sen vefzi , ha még véle hátra lévő némíi- 
némü Czám-adáfsaikT dolgában y leg alább tsak egy 
levéllel is , őtet meg-keresik. Ujjabb rendeléseknek
tétele is fzükséges lefzen. «► - Értjük mi ugyan, azt 
tartom, egy máit már tsak ennyiből is ; de reméa- 
ségen fzerént lefzen még bővebb fzerentsénk egy
máshoz. —  T eh at, rev-idendum !

* *
*

Ha volna valaki a’ ki öt efztendők alatt
ki-jött Merkúrnak, vagy valami ahoz tartozott T o l
dalékoknak több el-tévedett darabjait meg-fzerezni 
kívánná; a’
kel is.

Kurír írói fzolgálatjára lehetnek ezek

* *
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